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Forhandling 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Folketinget har sidste år ved lov oprettet et så- 
kaldt indkomstregister inden for skatteministe- 
rens område. Man kan derfor spørge, hvorfor vi 
nu skal til at ændre i retsplejeloven, for at politi- 
et kan få lov at kigge i det indkomstregister for 
at få oplysninger, som politiet jo kunne få i for- 
vejen og altid har fået på en mere besværlig må- 
de. Det er, fordi den form, man har valgt, er, at 
efter at loven om indkomstregisteret blev vedta- 
get sidste år, blev det pålagt alle ministeriers sty- 
relser at få fremsat lovforslag for deres område. 
Så det er derfor, vi står her i dag. Og det bliver så 
en ændring i retsplejeloven, som altså siger, at 
politiet, anklagemyndigheden og Kriminalfor- 
sorgen kan få adgang til dette indkomstregister. 

Jeg er jo så gammel som anklager, at jeg kan 
huske, at folk skulle stille med skatteattester og 
den slags; ellers skulle vi selv have fat i dem, og 
det kunne være ret besværligt. Nu foregår alt jo 
med moderne teknologi, og det er så også me- 
ningen her, at man sparer en masse led, og at po- 
litiet, anklagemyndigheden og Kriminalforsor- 
gen, der har brug for disse oplysninger til brug 
for bødeberegning, forvandlingsstraf osv., kan 
gå direkte ind på en terminal. Det har vi ingen 
problemer med. 

Men det skal så også understreges, at når jeg 
ikke er sindet at lægge op til en større principiel 
diskussion om oplysninger mellem myndighe- 
der, skyldes det alene, at de oplysninger, som 
politiet her får, er oplysninger, man fik i forve- 
jen. Nu kan man bare få dem på en meget lettere 
måde. Så der er altså ikke tale om, at man med 
dette register giver politiet mulighed for at få 
flere oplysninger, end de hidtil har kunnet få, og 
persondataloven gælder selvfølgelig fremdeles. 
Så vi kan støtte forslaget uden betænkeligheder. 

Formanden: 
Tak til fru Birthe Rønn Hornbech. Og så er det 
fru Karen Hækkerup som ordfører. 

Kl. 10.35 

Karen Hækkerup (S): 
Socialdemokraterne støtter også det her lovfor- 
slag. Vi støtter altid gerne tiltag, der kan lette ar- 
bejdsbyrden for offentlige myndigheder. Gode 
vilkår for ansatte i den offentlige sektor er jo 
som bekendt noget, der alle dage har ligget So- 
cialdemokraterne på sinde, og det synes også 
lige præcis at være humlen i det her lovforslag, 

hvor man ønsker at sikre politi, anklagemyndig- 
hed og Kriminalforsorg en hurtig og effektiv ad- 
gang til de oplysninger, de har brug for, i ind- 
komstregisteret, som er et register, der indehol- 
der oplysninger om folks indtægt og arbejdsfor- 
hold. 

Der er nogle, der i høringssvarene har be- 
kymret sig om persondataloven, og der synes 
jeg gerne, jeg lige vil nævne, at Socialdemokra- 
terne støtter det her forslag, og at vi hæfter os 
ved, at der i indkomstregisteret findes person- 
følsomme oplysninger, som er omfattet af per- 
sondatalovens § 7 og § 8, f.eks. oplysninger om 
folks helbred og om væsentlige sociale proble- 
mer. Men i den forbindelse vil vi gerne påpege 
vigtigheden af, at der i aftalerne mellem politi, 
anklagemyndighed og Kriminalforsorg på den 
ene side og told- og skattemyndigheder på den 
anden side altid skal foretages en vurdering af, 
hvilke oplysninger det er nødvendigt at give ad- 
gang til. 

Der er således ikke nogen bekymring fra vo- 
res side med hensyn til at lave den her lovæn- 
dring, og vi støtter varmt, at den bliver vedtaget. 

Formanden: 
Tak til fru Karen Hækkerup. Så er det hr. Kim 
Christiansen som ordfører. 

Kim Christiansen (DF): 
Dansk Folkeparti stemte i sin tid for oprettelsen 
af det fælles offentlige indkomstregister. Nær- 
værende lovforslag er en direkte konsekvens af 
beslutningen om at oprette dette indkomstregi- 
ster, idet forslaget drejer sig om at skabe hjem- 
mel til, at politiet, anklagemyndigheden og Di- 
rektoratet for Kriminalforsorgen kan få adgang 
til relevante oplysninger i indkomstregisteret. 
Da Dansk Folkeparti i sin tid stemte for at opret- 
te indkomstregisteret, er det naturligt, at vi som 
udgangspunkt er positive over for nærværende 
forslag. 

Under debatten i salen i forbindelse med før- 
stebehandlingen af forslaget om at oprette ind- 
komstregisteret gav Dansk Folkeparti bl.a. ud- 
tryk for, at vi lagde vægt på, at ingen myndig- 
hed får adgang til oplysninger om en borger, ud 
over hvad der er relevant for den sagsbehand- 
ling, der foregår. Så det er med stor tilfredshed, 
at vi noterer os, at ministeren i sin skriftlige 
fremstilling pointerer, at de relevante myndighe- 
der med dette forslag ikke vil være berettiget til 
at få adgang til andre eller flere oplysninger end 
dem, der allerede i dag er adgang til i medfør af 


